quod domini directi, vel alterius interessati electio sit capiendi tantam situs quantitatem ex aliqua parte meliori, sibique bene visa totius corporis, in quo haec pars confusa est, moderata tamen dicta facultate prudenti iudicis arbitrio, regulando ex conjecturis, et facti circumstanciis, ex quibus desumatur in quam parte verisimiliter situa controverses esse posset, atque id discrete sequatur, consulendo utriusque partis indemnitati, ne totius corporis irrationabilis deformatio, cum gravi praejudicio Emphyteutae, et modica utilitate eligentis, ut praevia iudicis oculari inspectione, ac facti circumstantiis bene consideratis practica tum fuit per eandem Rotam...in cuius casu, cum quaedam vinea Emphyteutica cum casale confusa esset, stante, quod constabat vineam habere certam, et determinatam mensuram; ideirco non integrum casale domino ex causa devolutionis adjudicatum fuit, sed tanta pars, quantum dicta mensura importaret ab ea parte, quae ex confinibus investiturae iudicatis, aliisque conjecturis, et demonstrationibus verisimiliter crederetur antiquis confinibus conveniens" etc. (Declara-se com o Card. de Luca.)

Quanto ao 4º

*Prova regular da identidade de quaesquer Predios confrontadas no emprazamento.*

§. 1240.

A forma prática de allegar e provar a identidade pela verificação dos antigos, enunciados no Emprazamento, com os presentes confins, a ensina Leit. Fio. regund. Cap. 13. n. 32. dizendo: "Rursus upparet ex libro antiquo, vel instrumento acquisitionis fundi adhaere illum talibus praediis, et habere tales limites in tali loco, et loco loci; sed ratione intersecti temporis obscurati, vel mota ti sunt et item novi vicini possessores nomine differunt ab antiquis; quare et articuli et libellus faciendi, prout explicat Peregrin. de Fideicomm. art 44. n. 49 et 50., et testes super illis interrogandi deponere debent, notos se habere antiquos et novos fines, ao etiam defunctos

possessores ac viventes fuisse et esse possessores vicinorrim agrorum.... aliter identitas rei et cofinium probari non potest." Concorda Posth. in Decision. Bonon. Decis. 23. a n. 37. ibi: "Et qualenus confinia sint lapsu temporis mutata, debet arliculari et probari quod predium vel dumus, quae hodie possidetur, Ad. seu quae est enunciata in tali possessione, de illa capta habens talia confinia est illamet, quae de tali tempore erat posita intra tales confines: debentque testes deponere de antiquis et modernis confinibus, non untem sufficit, ut de modernis tantum, vel de antiquis tantum attestentur" etc. (Como se deve articular e provar a identidade dos predios confrontados na Investidura.)